
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
_________  рп. Чунский ______

«Об организации всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» и дополнениями к нему, в целях выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности, выявления и поддержки талантливых детей, пропаганды научных знаний и 
качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады 
школьников,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников 2024 - 2025 учебного года в 
Чунском районе в соответствии с нормативно-правовыми актами.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 09 сентября 
по 31 октября 2024 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников и дополнениями к нему, с учетом методических рекомендаций по 
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году.

3. Организовать и провести школьный этап ВсОШ на технологической платформе 
«Сириус.Курсы» по 6 (шести) общеобразовательным предметам с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий в тестирующей системе 
http://uts.sirius.online/ в соответствии с графиком в период с 27 сентября по 25 октября 
2024 года в соответствии установленными сроками Министерства образования Иркутской 
области:

№ п/п Предмет Дата проведения
1 . астрономия 5-11 класс 27 сентября
2. физика 7-11 класс 4 октября
3. биология 5-6 класс 11 октября
4. биология 7-11 класс 10 октября
5. математика 4-6 класс 18 октября
6. математика 7-11 класс 17 октября
7. химия 7-11 класс 15 октября
8. информатика 5-11 класс 25 октября

http://uts.sirius.online/


4. Организовать и провести по общеобразовательным предметам: английский язык, 
география, мировая художественная культура, история, литература, обществознание, 
основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), 
физическая культура, экология, экономика по заданиям, разработанными 
муниципальными предметно-методическими комиссиями.

5. Организовать и утвердить состав оргкомитета, отвечающего за организацию 
проведения школьного этапа ВсОШ.

6. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится 
школьный, муниципальный, региональный этапы всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году (Приложение № 1).

7. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий по 
подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение № 2).

8. Руководителям районных методических объединений для проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 16 сентября 2024 года разработать 
предметные олимпиадные задания с учётом методических рекомендаций центральных 
предметно-методических комиссий, направить на адрес эл. почты: shalak.a@jnbox.ru.

9. Назначить ответственным за создание муниципального банка данных участников 
олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение школьного, 
муниципального, регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 
учебного года Шалак Анну Николаевну, ведущего специалиста Чунского отдела 
образования.

10. Назначить ответственным за обеспечение конфиденциальности содержания 
методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного, 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, в 
том числе за тиражирование олимпиадных заданий, Васюхно Владимира Васильевича, 
директора муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования 
Чунского района».

11. Руководителям общеобразовательных организаций:
11.1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ 2024-2025 учебного года с 

учетом санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи.

11.2. Организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 
проведению олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о 
требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия обучающихся с учетом 
использования информационно-коммуникационных технологий

11.3. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных занятий 
в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том 
числе вне образовательных организаций.

11.4. Сформировать и утвердить оргкомитеты школьного этапа ВсОШ и утвердить 
их составы.

11.5. Сформировать и утвердить жюри по каждому общеобразовательному 
предмету и утвердить их составы.

11.6. Сформировать и утвердить составы экспертных групп для проверки 
олимпиадных работ.

11.7. Утвердить даты проведения школьного этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету в период с 09 сентября по 31 октября 2024 г.

11.8. Разработать информационную страницу школьного этапа ВсОШ на 
официальных сайтах образовательных организаций до 20 сентября 2024 года.

11.9. Обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.
11.10. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа ВсОШ.

mailto:shalak.a@jnbox.ru


11.11. Итоги школьного этапа ВсОШ предоставить в оргкомитет Чунский отдел 
образования в срок до 01 ноября 2024 года. (Приложение № 3).

11.12. Руководителям общеобразовательных организаций взять под контроль 
проведение школьного этапа ВсОШ.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.В. Шарафудинова.



Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный, 

муниципальный и региональный этапы всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года

•№
п/п

Предметы Классы

Школьный этап Муниципальный
этап

Региональный этап

1. Английский язык 5-11 7-11 9-11

2. Астрономия 5-11 7-11 9-11

3. Биология 5- 11 7 -11 9-11
4. Г еография 5 - 11 7-11 9-11
5. Информатика 5 - 11 7-11 9-11
6. МХК 9-11(5-8) 9 - 1 1 ( 7 - 8 ) 9-11
7. История 5-11 7 -11 9-11
8. Литература 5 - 11 7 -11 9-11
9. Математика 4 - 11 7 -11 9-11
10. Немецкий язык 5 - 11 7-11 9-11
11. Обгцествознание 6- 11 7 -11 9-11
12. Основы безопасности и 

защиты Родины
5 - И 7-11 9-11

13. Право 9-11 9-11 9-11
14. Русский язык 4- 11 7 -11 9-11
15. Труд (технология) 5-11 7-11 9-11
16. Физика 5 - 11 7 -11 9-11
17. Физическая культура 5-11 7-11 9-11
18. Химия 5-11 7-11 9 -11
19. Экология 5-11 7-11 9-11
20. Экономика 5-11 7-11 9-11



Приложение 2

Муниципальные предметно-методические комиссии по подготовке и проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Математика. Физика. Информатика. Астрономия.
Погребная Татьяна Алексеевна, старший методист муниципального бюджетного учреждения 
«Центр развития образования Чунского района».
Кальмус Александр Александрович, учитель математики МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск, 
руководитель РМО учителей математики.
Ивлева Светлана Викторовна, учитель информатики МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский, 
руководитель РМО учителей информатики.
Титова Виктория Константиновна, учитель физики МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский, 
руководитель РМО учителей физики и астрономии.
Рахимова Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский, 
руководитель РМО учителей начальных классов.

Основы безопасности и защиты Родины. Физическая культура.
Гапченко Светлана Ивановна, методист муниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития образования Чунского района».
Тюкавкина Любовь Викторовна, учитель физической культуры МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский, 
руководитель РМО учителей физической культуры.
Солопова Наталья Анатольевна, учитель ОБЖ МОБУ ООШ № 8 п. Таргиз, руководитель РМО 
учителей ОБЖ.

Биология. Химия. География. Экология.
Павлюк Анастасия Александровна, методист муниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития образования Чунского района».
Дивакова Людмила Владимировна, учитель химии МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский, 
руководитель РМО учителей химии.
Аверина Оксана Геннадьевна, учитель биологии МОБУ ООШ № 15 п. Изыкан, руководитель 
РМО учителей биологии.
Карлова Валентина Константиновна, учитель географии МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский, 
руководитель РМО учителей географии.

История. Обществознание. Право.
Криницкая Людмила Александровна, ведущий специалист по школам муниципального 
казённого учреждения «Отдел образования администрации Чунского района».
Паращенко Ксения Сергеевна, учитель истории и обществознания МОБУ СОШ № 1 
р.п. Чунский, руководитель РМО учителей истории и обществознания.

Литература. Русский язык. Иностранные языки.
Панасюгина Ирина Владимировна, заместитель директора муниципального бюджетного 
учреждения «Центр развития образования Чунского района».
Яновская Оксана Александровна, методист муниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития образования Чунского района».
Кальмус Ирина Сергеевна, учитель русского языка МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск, 
руководитель РМО учителей русского языка и литературы.
Шаповалова Александра Владимировна, учитель иностранного языка МОБУ СОШ № 3 рп. 
Октябрьский, руководитель РМО учителей иностранного языка.
Рахимова Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский, 
РМО учителей начальных классов.



Экономика. Труд (технология). МХК.
Багаудинова Ринада Жамильевна, психолог муниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития образования Чунского района».
Пую Алёна Геннадьевна, методист муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 
образования Чунского района».
Рукосуева Светлана Сергеевна, учитель технологии МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск, 
руководитель РМО учителей технологии.
Парагценко Ксения Сергеевна, учитель истории и обществознания МОБУ СОШ № 1 
р.п. Чунский, руководитель РМО учителей истории и обществознания.



Приложение 3

Отчёт об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024 - 2025 учебном году

(наименование 0 0 )

П редметы К оличество
обучаю щ ихся в О У  по 
дан н ом у предм ету

К оличество 
участников 
ш кольного этапа

К оличество
победителей

К оличество
призеров

А нглийский  язы к

А строном ия

Биология

Географ ия

И нф орм атика

М Х К

И стория

Л итература

М атем атика

Н емецкий язы к

О б щ ествознание

О сновы  безопасности  и 
защ иты  Родины

Право

Русский язы к

Т руд (технология)

Ф изика

Ф изическая культура

Химия

Э кология

Э коном ика


